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Ordförande har ordet 

Julen & Lucia närmar sig väldigt fort, och Körens 
åtagande att öva julsånger m.m. till konserterna 
på Tuppen den 6 dec. och Bellevue Park den 16 
dec (en sluten beställning). Trevliga uppdrag med 
sånger som gör människor glada. Trevligt är också 
traditionen att skriva julkort, som nästan kommit 
bort i e-postens tidevarv. Vi, de flesta av oss, är 
väl den sista generationen som håller på denna 
tradition.  

Även maten har tagit nya former och traditioner. 
Många förenklar för att minska stressen. Andra 
har fått andra matpreferenser. Men för mig är 
sillen nubben, skinkan och dopp i grytan inte 
förhandlingsbara.  Ja ! nu är vi beredda att sätta 
oss till bords med familj och vänner, men ! först 
Kalle Anka och Karl-Bertil Jonsson på TV med 
familjen. När alla är mätta och belåtna är det tid 
för julklappsutdelning för barnen, vi har satt 
gränsen fyllda 18 år inga julklappar, utan alla 
vuxna har en klapp som vi har ett spel om, blir 
många och långa diskussioner om det gick rätt 
eller fel till, men roligt har vi. 

Taubekören har fått en ny körledare, Gabriella 
Sjögren och därtill ett antal sångare och nya 
medlemmar. Det rör på sig i leden! 
  
Nu kommer vi till januari, då vi skall ha en trevlig 
eftermiddag på Jiang Nan den 20 jan. 
Prästen Thor Nilsson skall berätta om sitt liv som 
Präst i 50 år. 
Årsmötet blir i mars, närmare bestämt den 25:e 
Det kommer att hända mycket mer under 2026, 
men det återkommer vi med i vårnumret.. 
Kallelser till alla arrangemang kommer i god tid. 
Till sist vill jag önska er alla 

God Jul och Gott Nytt År 

Er ordförande 

Karl-Erik Holm 
 

 

Taubebladet 

     2/2025 

Taubekören 

Hej, Göran Eklund heter jag och jag har just blivit 
vald till ordförande i Taubekören. Jag har 
efterträtt prominenser som Karl-Erik Holm och 
Ingegerd Håkansson. Det förpliktigar! 
Nå, jag tror väl att de flesta känner igen mig när ni 
ser mig. Det är jag som brukar vara så’n här 
”komframochsäg” som berättar vad kören skall 
sjunga härnäst. Det tänker jag fortsätta med så 
länge jag får. Det är faktiskt så himla trevligt. Dels 
ser man många ansikten som man känner igen. 
Det är vänner till kören som kommer och kommer 
åter. Det värmer hela hjärtat och mer därtill. 
Sedan är det inte ovanligt att det kommer fram 
någon ur publiken som vill berätta något 
personligt minne i samband med Taube. Jättekul. 
Och det faktum att det är så många som med 
glädje och energi tar sig an Everts hundraåriga 
visskatt. 
Just GLÄDJEN och entusiasmen vill jag ju ta 
tillvara och odla framöver. Taubekören skall 
sjunga för att det är roligt! Den glädjen skall vara 
körens signum, och den skall publiken ha med sig 
i hjärtat när man går från våra konserter. 
Just nu är målet att få fler sångare, kanske främst 
tenorer, till kören. Så skall vi skapa nya kontakter 
på nya ställen där vi kan sprida musik och glädje. 
Evert Taube själv använde gärna ordet Tribunen. 
Han stod inte på scenen, han framträdde på 
Tribunen. 
Så vi ses på Tribunen, varhelst den behagar 
uppstå. 
 
Göran Eklund 
Ordförande i Taubekören 
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Så gick han till vila från MFF, 

Lions och Taube ….. 

(Travesti på Fredmans epistel nr 81) 

Fredagen den sjunde november begravdes vår 

mångårige bas Jan-Åke Åkerlund i Stora Hammars 

kyrka i Höllviken. 

Jan Åke och Karin var med när man vid ett ålagille 

i Höllviken formellt startade ”Föreningen Astri 

och Evert Taubes Vänner i Skåne”. Man blev 40 

medlemmar. Vid årsmötet på våren år 2000 var 

man 215 medlemmar och Taubekören startades 

formellt. Hela tiden fanns Jan-Åke med och höll 

en vakande hand över utvecklingen.  

Med en mycket vacker basstämma var Jan-Åke 

med och skapade den för en kör så viktiga 

grunden. 

Jan Åke var den som satte samman en 

mastodontkonsert ”Rönnerdahl drömmer”, som 

turnerade runt i Skåne under 2009 till 2012. Hela 

kören var utklädd till olika figurer ur det Taubska 

persongalleriet. Med säker hand lotsade Jan-Åke 

projektet fram till succé. 

Som så ofta när man kommer upp i åren 

försvinner delar av olika förmågor. Jan-Åke 

började höra allt sämre vilket han tyckte gick ut 

över hans förmåga att sjunga. Men han var kören 

trogen in i det sista i det han var en alltid lika 

omtyckt besökare på våra konserter. 

Det blir ett tomrum efter Jan-Åke, men vi kan 

glädjas åt att hustru Karin fortsätter att 

representera ursprungskärnan i 

Taubesällskapet/Taubekören. 

Med pastor Viktoria Björk Karlsson som officiant 

blev Jan-Åkes begravning till en ljus och hoppfull 

stund. Kantor Erik Kirsten lät oss höra en del av 

den musik som Jan-Åke tyckte mycket om. 

Taubekören för dagen ackompanjerad av Magnus 

Jonsson framförde i kyrkans goda akustik ”Så 

skimrande var aldrig havet” och ”Nocturne”. 

Magnus spelade ”Så länge skutan kan gå” som 

mycket vackert solonummer. Som stöd för 

familjen var dessutom både MFF och Lions flitigt 

representerade.    

Göran Eklund 

Som det kan bli ibland 
 

Mellan Borås och Rydboholm ligger ett litet, 

knappt märkbart, ställe som heter Bockaryd. Lär 

ha funnits en chokladfabrik där en gång. 

Där, en bit in bodde i enslighet en gubbe med fru 

på ett litet hemman. 

En gång om året högg han en antal julgranar som 

han tog med häst och vagn en tidig morgon till 

Borås. Han startade tidigt och kom till staden vid 

sjutiden på morgonen. Svängde vänster upp mot 

Petersberg. Det hade utvecklat sig så att 

grosshandlare Boreus stod vid sin grind och 

väntade på honom och bjöd på en ”handlarsup”. 

Runt Krokshallsberget och sedan Torggatan ner till 

Stora torget. Han ställde vagnen där han fått sin 

plats och tog hästen en liten bit upp på Lilla 

kyrkogatan, mellan Björsells pappershandel och 

Knallens beklädnadslager fanns en port till en 
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innergård där man ställde hästarna under dagen. 

På andra våningen där bodde en gammal kärr …. 

f’låt, en äldre dam som inte var så förtjust i det. 

Hon öppnade fönstret och skrek ”De loktar ju så 

förfärligt!!” Då svarar gubbarna; ”Bara lugn frun, 

di vänjer sig.” (hästarna). 

Sedan gick han ut på torget och sålde julgranar 

med sedvanlig svada och fickplunta med allt mer 

minskande innehåll. 

Evert kom förbi och blev lite begeistrad i bonden, 

döpte honom till Knalle Jul och gick hem att skriva 

en visa om karl’n. 

Den mycket ”Evertska” knorren kommer på sista 

raden när Knalle Jul kommer hem till Sofi. Då har 

han inte tjänat 300 Kronor på att sälja julgranar. 

Han har sparat 300 Kronor på att inte supa upp 

dom. 

OBS! Evert var ju, som påpekats t.ex. av Göran D. 

Svensson, ingen reporter. Han var Poet och som 

sådan skapade han historier. Det finns historier 

som kan innehålla något uns av sanning. Historien 

ovan följer i Everts anda men är inte behäftad 

med någon verklighetsanknytning 

OBS II! Här kan man med fördel, i någon sångbok 

eller från nätet, sjunga Knalle Juls Vals. 

 
Göran Eklund 
 

 

 

 

 

Här kommer bilder från vår träff 

Trivs med Taube den 7 oktober 
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God Jul och 

Gott Nytt År 
önskas alla medlemmar i 

Taubesällskapet i Skåne! 

 

 


